

**Anvisningar till datainsamling avseende**

# **Distributionskanaler vid nyteckning av pensions- och livförsäkringar**

**Årsstatistik över nyteckningspremier per  
distributionskanal för pensions- och livförsäkringar**

Fastställd av Statistikkommittén: 2023-02-10

Rapportering sker på följande mall: DIKY (ersätter mallen DISY)

Statistiken rapporteras årsvis, senast den 10 april för föregående år.

Vid frågor om statistiken eller statistikrapporteringen skicka e-mail till [statistik@insurancesweden.se](mailto:statistik@insurancesweden.se).

<b>Statistikens syfte</b>	<p>Syftet med statistiken är att kunna ge en bild av på vilket sätt försäkringstagare tecknar nya pensions- och livförsäkringar. Syftet är också att kunna följa hur de olika försäljningskanalerna utvecklas över tid. Det som rapporteras är premieinbetalningar per distributionskanal för nytecknade pensions- och livförsäkringar.</p> <p>Statistiken ska i första hand tillgodose medlemsföretagens behov, men även andra med intresse för livförsäkring ingår i målgruppen.</p>
<b>Statistikens omfattning</b>	<p>Statistiken omfattar samtliga pensions- och livförsäkringar där livförsäkrings- och tjänstepensionsföretag är försäkringsgivare. Uppgifterna ska lämnas av de företag som är försäkringsgivare, oavsett vem som förmedlar försäkringen. Endast konkurrensutsatta försäkringar omfattas.</p>
<b>Definition av variabler</b>	<p>För respektive distributionskanal rapporteras premieinbetalningar för nytecknade pensions- och livförsäkringar. För varje nytecknat försäkringsavtal under referensperioden summeras antingen den årliga premien eller engångspremien, vilket redovisas i respektive cell. För att räknas som nyteckning måste det alltid ha skapats ett nytt försäkringsavtal. Däremot finns det tillfällen då det skapats ett nytt försäkringsavtal utan att det räknas som nyteckning. Utökning av befintlig försäkring ska inte redovisas som nyteckningspremie.</p> <p><b>Årlig premie, entals kronor</b> för de avtal som nytecknats under referensåret och som har en årlig premie rapporteras den totala summan av de årliga premierna för dessa avtal.</p> <p><b>Engångspremie, entals kronor</b> för de avtal som nytecknats under referensåret och som har en engångspremie rapporteras den totala summan av de engångspremierna för dessa avtal.</p>
<b>Variabelkoder</b>	<p>Variabelkoder för premieinbetalningar per distributionskanal finns i <i>"Kodförteckning för distributionskanaler"</i>, se sid 4-5.</p>

**Rapportering**

Data rapporteras på blankettmallen DISY i Svensk Försäkrings indataportal:

<https://indata.svenskforsakring.se>

Rapportering sker årsvis, senast den 10 april varje år.

Den senaste versionen av denna anvisning och mer allmän information om hur rapportering till Svensk Försäkring går till finns här:

<https://www.svenskforsakring.se/statistik/rapportera-statistik/>

**Konfidentialitet**

De enskilda företagens uppgifter behandlas konfidentiellt. Redovisning sker enbart totalt för de nytecknade pensions- och livförsäkringarna.

**Publicering**

Publicering sker i april, året efter aktuellt referensår.

**Kodförteckning för distributionskanaler, statistikredovisning till Svensk Försäkring**

	Variabel		Variabelkod	Här ingår	Här ingår inte
A Direktförsäljning (Utan mellanhänder)	Varav via kontakt med anställd	Årlig premie, entals kronor	A01	Avtal mellan försäkringsföretag och försäkringstagare som tillkommit genom kontakt med anställd på försäkringsföretaget där den anställda enbart säljer det egna företagets produkter (hit räknas både fysiska möten och kontakt via telefon).	Avtal som sålts genom försäkringsförmedlar e som har anställda hos försäkringsföretaget.
		Engångspremie, entals kronor	A02		
	Varav utan kontakt med anställd	Årlig premie, entals kronor	A03		
		Engångspremie, entals kronor	A04		
B Försäkrings- förmedlare	Anknuten försäkringsförmedlare <u>med</u> distributions- ersättning	Årlig premie, entals kronor	B01	Avtal som tillkommit genom mellanhand som representerar företagets intressen och som agerar som förmedlare för försäkringsföretaget. Här ingår avtal som leder till att ersättning utgår från företaget till försäkringsförmedlaren, t.ex. provision eller annan ersättning för försäljning, marknadsföring, service, administration, upphandling etc.	
		Engångspremie, entals kronor	B02		
	Anknuten försäkringsförmedlare <u>utan</u> distributions- ersättning	Årlig premie, entals kronor	B03		
		Engångspremie, entals kronor	B04		
	Övriga försäkringsförmedlare	Årlig premie, entals kronor	B05		
		Engångspremie, entals kronor	B06		
C Banker/ Finansiella institutioner		Årlig premie, entals kronor	C01	Avtal som kommit till via bank eller genom representant för ett finansiellt institut.	
		Engångspremie, entals kronor	C02		

	Variabel		Variabelkod	Här ingår	Här ingår inte
D Valcentraler		Årlig premie, entals kronor	D01	Avtal som kommit till via digital valplats där valcentral administrerar individuella val inom ramen för kollektivavtalade tjänstepensioner, t.ex. SAF-LO, ITP, KAP-KL, etc.	
		Engångspremie, entals kronor	D02		
E Övriga		Årlig premie, entals kronor	E01	Annandistributionskanal än ovan nämnda.	
		Engångspremie, entals kronor	E02		